[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Студеновского муниципального образования

Турковского муниципального района

Саратовской области.

Р Е Ш Е Н И Е.

От  22 августа 2014 года                                                         № 4/1
«О внесении изменений в решение

Совета депутатов № 2/10 от

21.10.2013 года «Об установлении земельного
налога на территории Студеновского
муниципального образования
Турковского муниципального района»

                В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Совет депутатов Студеновского муниципального образования
 РЕШИЛ:
            Внести  в решение № 2/10 от 21.10.2013 года «Об установлении земельного налога на территории Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района» в следующие изменения:
          - часть 5 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
« 6) организации инвесторы в отношении земельных участков, предоставляемых им для непосредственной реализации инвестиционного проекта. Организация – инвестор – это физическое лицо, зарегистрированное на территории Турковского муниципального района, осуществляющее капитальные вложения в расположенные территории муниципального образования основные средства в соответствии с приоритетными направлениями развития экономики муниципального образования в размере не менее 20 миллионов рублей. Организация- инвестор освобождается от налогообложения в течение пяти налоговых периодов с момента отражения производственных капитальных вложений в бухгалтерском балансе организации – налогоплательщика. В целях применения настоящего подпункта, приоритетными направлениями развития экономики муниципального образования являются следующие виды экономической деятельности: сельское хозяйство обрабатывающие производства: строительство; дошкольное и начальное образование; транспорт и связь; здравоохранение и предоставление социальных услуг; производство и распределение электроэнергии, газа и воды».

- часть 5 дополнить подпунктом 7 « учреждения, финансируемые за счет средств бюджета Турковского муниципального района или бюджета Студеновского муниципального образования»

          2.  Настоящее решение опубликовать в районной газете "Пульс".

 3. Подпункт 6 части 5 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования.

          Подпункт  части 6 распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.
Глава  Студеновского МО   _______________ Ю.В.Володин

Секретарь Совета депутатов  МО __________В.Н.Иванова